Inuidos habes

Multi tuae felicitati inuident.
Scio te à liuidulis fortasse notatum
iri.

Video virtutis hoc obrectationis indies
latius serpere, & letalibus reddi.

Sibilant nonnulli in te Zoili.

Laudes quas tibi quorundam studium &
candor tribuit, non leui te onerant
inuidia.

Pro tuo officio summam inuidiam vnde
que contraxisti.

Familiaris

Fruor consuetudine præceptoris, viri nū-
quam satis laudari, cuius doctrinæ imi-
tatione summum sapientiæ culmen at-
tingere potero.

Nullus nunquam consuetudine sum ma-
gis, quam præceptoris delectatus.

Cum præceptore familiaria commercia
miscebo. Rusticatus sum quandoque
cum præceptore, denique familiarius
egi.

Præceptoris familiaritate non alienor.

Agrotus.

Aduersa valetudine labores.

AD VERBORVM COPIAM. 100

Egisti dispendium bone valetudinis.

Morbo febrili ad desperationem vsque
medicorum laboras. Non satis vigilasti
ad tuēdam valetudinē. Tua improspera
valetudo multis laboribus non sufficit.
Tua valetudo non paucissimis morbis est
obnoxia. Te moribus prorsus exhaust.

Testes adducam.

Non pauculos testes, neque eos tibi non
domesticos, citabo.

Non surdis in hac re agam testimoniis.

Satis grauius testimonium de hac re, &
rationem valentiorem exhibeo. Non
saltabo in tenebris.

Habes magram authoritatem.

In te & authoritas, & sapientia tanta viget
quanta vix in alio vñquam.

Homo es summa dignitatis, authoritatis,
gratia, multumque de nobis meritus.
Tua authoritas nunquam vacillat.

Tam ad altâ tua progreditur authoritas,
vt caput ad sydera tollat.

Vires, non despicabilis, nec abrogandæ
fidei, & non dilutæ authoritatis.

Summa est tua apud regem authoritas.
Scio quantum tu apud regem valitura sit
authoritas.

Componis egregiè.

ENCHIRIDION³

In tua oratione maiestas quædam linguae
continetur, & sanctitas.

Inueni in tua epistola non sellulariam, ac
trivalem doctrinam, sed qualem Max-
ci Catonis.

Tua scripta incorruptæ vetustatis indole
cenfentur.

Tam literas expolitas scribis ex tempore,
ut facile sit diuinare, quale sit quod do-
mi per otium adornaſti.

Eloquentia rigebit.

Nunc veteres illæ Gotthorum reliquiae
exulare incipiunt, hebámque Latino
candori porrigere.

Nusquam gentium non conspiratur ad
profligendam barbariam, perque enses
& per ignem ad id negotiis irruunt
omnes.

Spero sane omnes Vandalico morbo la-
borantes prope diem talaria indu-
ros, hastámque cum Clipeo relicturos.

Male componis.

Est tua epistola incondita, ineliquata, in-
discussa, non rotunda, nec bene ornata.
Sunt tua dicta sane quam frigidissima,
qua (vt ille Martialis ait) Veronianas
thermas refrigerarent.

Est tua tortuosa oratio & tergiuersans,

AD VERBORVM COPIAM. 101

Profuſisti rei literaria.

Tu inter omnes inficiam quotidie inua-
leſcentem, profligasti, quam semidocta
ſedulitas cum magna persuasione detri-
mento, non vñi aduixerat.

Tu ex ipsis authorum visceribus locos
Veneris plenissimos leporis eruisti.

Tu verborum lenociniis non emolamen-
tum modò studiosis, sed voluptatem
perperisti minime vulgarem.

Tu iam barbariem magno veluti paſtu
gradientem, prorsusque iam ferocien-
tem, compescuisti.

Fuisti barbarici hostis accerrimus.

Imponam firem.

Adornabo libellum sua coronide, nihil
omnino interpresum relinquam.

Finem rei imponam, si modo Musæ me-
lius fortunent studia, quam hactenus
rem fortuna.

Nolo laudari.

A meis laudibus tempera cum nullas iure
demeruerim.

Tam immodeca laudes, neque meo pu-
dori, neque mediocritati conueniunt.

Ex laudibus, quas in me effundis, nihil
decerpo, præter animum meo nomini
impenſe fauentem.

ENCHIRIDION

Laudes non agnosco, quas mihi candidè
magis, quām verē, tribuis.

Nou possum tibi referre gratiam,
Quod nullum, tibi tuisque meritis gra-
tiam referre queam, est, cur in immen-
sum doleam.

Animo meo nullum vñquam incommo-
dum accedit acerbius, quām quod nū
tibi, cui immensam gratiam debo, ne
mediocrem quidem referendi suppetat
facultas.

Doleo me tantam tuam in nos humani-
tatem non posse ex æquo reponere.
Ego fatigatis irascor, malèque precor,
quod hac conditione me nasci volue-
tur, vī tua in me beneficia, ne minima
quidem ex parte possim remetiri.

Grauem fortunæ p̄äsentisco iniuriam
cum & ardet animus referre gratiam,
nec possum.

Molestius opinione fero, tam immensum
esse, quod tua in me contulit humani-
tas, exiguum vero & exile, quod mea
tentitas potest.

Quis vel opulentissimus tantis meritis
gratiam parem referre? A me tantis
beneficiis talio rependi non potest.
Quid tibi debeam video, vbi vero de re-

AD VERBORVM COPIAM. 102

ferendo, (vt par est) incipio cogitare,
tunc ratio accepti atque expensi nequa-
quam conuenit.

Ego quibus verbis isti tam prompto, tam
liberali in me animo gratias agam non
reperio.

Quibus tañdem verbis pro hoc tuo erga
me animo, gratias habiturus sim, ne-
scio.

Qua dignatione tam honorificam be-
nignitatem tuam celebrem?

Qua remuneratione dicendi merita tua
æquiparem, nōdum reperio, quod sedu-
lo commentabor, dum memor ipse mei,
dum sp̄itus h̄os regeratur.

A me nullas officij vices possim spe-
cire.

Non occurrit formula qua tibi gratias a-
gam.

Compensare non possem.

Ego si me tantum, quantus sum, pignori
opposuero nulla ex parte possem soluen-
do esse.

Ego si amplissima, planèque regalia mune-
ra reponerem, fateor metuis beneficiis
imparem esse.

Tanta sunt tua in me merita, vt quantam-
uis dicendi copiam superent.

ENCHIRIDION

Præstantius est id, quod in nos contulisti,
quam vt vel Cræsus ipse, si vniuersas o-
pes exhauiat, par esse possit, aut si mihi
fontes aurei (vt poetæ fabulantur) do-
mi sint aut Paetolus aliquis, aureas vo-
luens arenas.

Nemo quisquam tam magnificè dicere
potest, quod non ad tuam in me huma-
nitatem exile videatur.

Duobus vincor modis, quia nec gratiam
referre vilam, nec agere pares gratias
possem.

Ero memor tui.

Tuorum in me beneficiorum memoria
nunquam confusaescet, intercidet, emo-
rietur.

Id quod est vnum opis nostræ facere non
desinam, nempe agam pro viribus, vt in-
gratus omnino videri non possim.

Quicunque me terrarum angulus est ha-
biturus, tuorum in me beneficiorum me-
mor ero.

Testari volui me nec esse adhuc, nec futu-
rum unquam, immemorem humanita-
tis qua me nihil promeritum tua domi-
natio est prosecuta.

Tui apud menunquam est intermoritura
memoria.

AD VERBORVM CÖPIAM. 103

Nunquam antiquanda est nominis tui glo-
ria.

Ab animo nunquam absfuit monimentum
amoris in metui.

Honorant te omnes.

Iure tuæ humanitatis tibi contigit, vt ne-
mo te non admiretur, nec admiretur so-
lum, sed etiam amet.

Quod omnes te admirantur, in causa est
tua singularis humanitas. Efficit tua sin-
gularis humanitas, vt à nemine quoquā
non diligaris.

Inuidos dimittamus.

Blaterones istos tanti omnino faciamus,
quanti culicem elephantis Indicus.

Intidorum virulentas obtrectationes nō
moremur.

Non degrauemur obtrectatorum calum-
niis.

De negligendis blateronibus sūq[ue] mor-
bo relinquendis, & prudenter, & amicè
consulis.

Decreueram vltro inuidos cedere.

Amas me.

Metibi spes fortasse nonnulla doctrinæ,
vel opinio potius conciliauit.

Me, licet immerentem, singulari fauore
complectaris.

Si gratiam tuam in iecto, planè triumpho.
Mei nominis es studiosus.
Verbis consequi nequeā, quām mihi gra-
tus sit tuus in me tam propensus animus
& vrinam affectibus tuis respondere li-
ceret.
Immoderatis affectibus me prosequeris.
Nemo (fateor) vñquam syncerius aut cō-
stantius, amauit quēuis amicum, quām
tu me amas. Tanta est tua in me benigni-
tas, vt rubor planè quidam oboriatur,
cum animo repeto, tanta me à te bene-
ficiantia cumulatum, de quo nihil vñ-
quam sum meritus.
Nihil mihi posset accidere iucundius, aut
honorificētius, quām in amicorum tuo-
rum numerum adscribi.
Amo te.
Sum tuae amicitiae cultor, vt syncerissimus,
ita longē tenacissimus.
Tam synceri hominis consuetudine de-
lector. Tibi etiā atque etiam persuade-
reas velim, nihil esse vno me tui aman-
tius, nihil tibi deuotius.
Te vno neque quicquam chartius mihi
est, neque literatus quicquani.
Tu ob hoc ipsum redamari dignus es,
quod me amas impotentius.